### STADT BERNBURG (SAALE)

Die Oberbürgermeisterin



# Beschlussvorlage 0762/24

Berufung der neu gewählten Ortswehrleitung der Ortsfeuerwehr Bernburg (Saale)

## Allgemeine Informationen

Datum	10.01.2024	Öffentlichkeitsstatus	öffentlich
Amt	Hauptamt	Aufgestellt von	Jäntsch, Frank
Aktenzeichen	I/37-jä	Beschlusskontrolle	21.03.2024

## Mitzeichnung

Name	Amt	Name	Amt
Hohl, Klaus	Hauptamt		

Dr. Silvia Ristow Oberbürgermeisterin

## Beratungsfolge

Gremium	Datum	Ja	Nein	Enthaltungen	Änderung
Hauptausschuss	15.02.2024				
Stadtrat	29.02.2024				

#### Finanzielle Auswirkungen

Ja ⊠	Nein □
Erläuterungen	
Die für die im Betreff genannte Maßnahme Haushaltsjahren 2024 – 2029 zur Verfügung.	erforderlichen Haushaltsmittel stehen in den
1 T.b. 14	
1. Inhaltsangabe	

Berufung von Herrn Niels Hammermann in das Amt des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Bernburg (Saale) und Berufung von Herrn Sandy Czechowski in das Amt des stellvertretenden Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Bernburg (Saale)

### 2. Begründung

Da die Berufungszeit der bisherigen Ortwehrleitung im März dieses Jahres ausläuft, wurde eine Neuwahl notwendig.

Diese Wahl wurde am 05.02.2024 durchgeführt. Von den anwesenden wahlberechtigten Einsatzkräften der Ortsfeuerwehr Bernburg (Saale) wurden Herr Niels Hammermann wie auch Herr Sandy Czechowski mit großer Mehrheit gewählt.

Beide Kameraden sind seit vielen Jahren in der Feuerwehr tätig und haben zum Teil bereits Erfahrung in Führungspositionen. Bei den Kameraden der Ortsfeuerwehr Bernburg (Saale) genießen beide Kameraden hohes Ansehen.

Da Herrn Sandy Czechowski den Lehrgang "Leiter einer Feuerwehr" erst noch erfolgreich absolvieren muss, erfolgt seine Berufung vorläufig für 2 Jahre.

Herr Niels Hammermann verfügt über alle notwendigen Voraussetzungen um das Amt auszuüben.

#### 3. Beschlussvorschlag

Der Hauptausschuss empfiehlt dem Stadtrat, folgenden Beschluss zu fassen:

Der Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale) beschließt, mit Wirkung vom 08.03.2024 Herrn Niels Hammermann in das Amt des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Bernburg (Saale) für die Dauer von 6 Jahren zu berufen.

Weiterhin beschließt der Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale), mit Wirkung vom 08.03.2024Herrn Sandy Czechowski in das Amt des stellvertretenden Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Bernburg (Saale) für die Dauer von 2 Jahren zu berufen. Diese Berufung verlängert sich um weitere 4 Jahre, wenn Herr Czechowski innerhalb von 2 Jahren den Lehrgang "Leiter einer Feuerwehr" erfolgreich absolviert.

### Anlagen